Brückenentwässerung
©
C
o
p
yr
ig
h

Zusätzliche Regelwerke:  •  RIZ WAS5, WAS6, WAS15    •  ZTV-ING Teil 8 Bauwerksausstattung – Abschnitt 5 Entwässerungen
Die passenden Rohraufhängungen finden Sie in diesem Katalog unter Kapitel 5.
Auszuwählen sind die Rohraufhängungen und -auflagerungen entsprechend ihrer Nennweite (DN),
sowie den statischen und baulichen Gegebenheiten.
Zusätzlich weist die „ZTV-ING Teil 8 Bauwerksausstattung – Abschnitt 5 Entwässerungen“ auf folgendes hin:
Rohrleitungen aus glasfaserverstärktem Kunststoff (GFK) sind gegen Verschieben in Längsrichtung auszusteifen, z.B. durch
Diagonalen in Leitungslängsrichtung, sodass die Dichtheit an den Verbindungsstellen der Rohre gewährleistet ist.
Der Abstand der Diagonalen darf 20 m nicht überschreiten.
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
2 KAPITEL 2
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Enddeckel
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Rohr
DN DA L Gewicht kg/Rohr Artikel-Nr.
100 110 6000 mm 16,20 GFKRO100
150 160 6000 mm 34,80 GFKRO150
200 211 6000 mm 44,40 GFKRO200
250 271 6000 mm 71,40 GFKRO250
300 327 6000 mm 96,00 GFKRO300
400 413 6000 mm 132,00 GFKRO400
DN DA L Artikel-Nr.
100 110 100 mm GFKED100
150 160 100 mm GFKED150
200 211 100 mm GFKED200
250 271 100 mm GFKED250
300 327 100 mm GFKED300
400 413 120 mm GFKED400
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 2 3
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Bogen 15°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Bogen 90°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Bogen 30°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Bogen 45°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Bogen 70°
DN DA L R Artikel-Nr.
100 110 120 mm 153 mm GFKBO10015
150 160 140 mm 229 mm GFKBO15015
200 211 160 mm 305 mm GFKBO20015
250 271 180 mm 381 mm GFKBO25015
300 327 200 mm 457 mm GFKBO30015
400 413 295 mm 512 mm GFKBO40015
DN DA L R Artikel-Nr.
100 110 160 mm 153 mm GFKBO10030
150 160 200 mm 229 mm GFKBO15030
200 211 240 mm 305 mm GFKBO20030
250 271 280 mm 381 mm GFKBO25030
300 327 320 mm 457 mm GFKBO30030
400 413 430 mm 512 mm GFKBO40030
DN DA L R Artikel-Nr.
100 110 160 mm 153 mm GFKBO10045
150 160 220 mm 229 mm GFKBO15045
200 211 280 mm 305 mm GFKBO20045
250 271 340 mm 381 mm GFKBO25045
300 327 400 mm 457 mm GFKBO30045
400 413 483 mm 512 mm GFKBO40045
DN DA L R Artikel-Nr.
100 110 270 mm 153 mm GFKBO10070
150 160 360 mm 229 mm GFKBO15070
200 211 455 mm 305 mm GFKBO20070
250 271 550 mm 381 mm GFKBO25070
300 327 640 mm 457 mm GFKBO30070
400 413 785 mm 512 mm GFKBO40070
DN DA L R Artikel-Nr.
100 110 320 mm 153 mm GFKBO10090
150 160 440 mm 229 mm GFKBO15090
200 211 560 mm 305 mm GFKBO20090
250 271 680 mm 381 mm GFKBO25090
300 327 800 mm 457 mm GFKBO30090
400 413 966 mm 512 mm GFKBO40090
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 24
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Abzweigsattelstück 45°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Abzweigsattelstück 90°
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
150 / 100 160 / 110 500 mm 339 mm 343 mm GFKAS15010045
150 / 150 160 / 160 500 mm 350 mm 372 mm GFKAS15015045
200 / 100 211 / 110 500 mm 365 mm 380 mm GFKAS20010045
200 / 150 211 / 160 500 mm 376 mm 409 mm GFKAS20015045
200 / 200 211 / 211 580 mm 413 mm 435 mm GFKAS20020045
250 / 100 271 / 110 500 mm 392 mm 418 mm GFKAS25010045
250 / 150 271 / 160 500 mm 392 mm 439 mm GFKAS25015045
250 / 200 271 / 211 580 mm 440 mm 473 mm GFKAS25020045
300 / 100 327 / 110 500 mm 418 mm 455 mm GFKAS30010045
300 / 150 327 / 160 500 mm 429 mm 484 mm GFKAS30015045
300 / 200 327 / 211 580 mm 466 mm 510 mm GFKAS30020045
400 / 100 413 / 110 500 mm 470 mm 528 mm GFKAS40010045
400 / 150 413 / 160 500 mm 481 mm 557 mm GFKAS40015045
400 / 200 413 / 211 580 mm 517 mm 583 mm GFKAS40020045
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
150 / 100 160 / 110 500 mm 250 mm 210 mm GFKAS15010090
150 / 150 160 / 160 500 mm 250 mm 210 mm GFKAS15015090
200 / 100 211 / 110 500 mm 250 mm 236 mm GFKAS20010090
200 / 150 211 / 160 500 mm 250 mm 236 mm GFKAS20015090
200 / 200 211 / 211 580 mm 290 mm 236 mm GFKAS20020090
250 / 100 271 / 110 500 mm 250 mm 262 mm GFKAS25010090
250 / 150 271 / 160 500 mm 250 mm 262 mm GFKAS25015090
250 / 200 271 / 211 580 mm 290 mm 262 mm GFKAS25020090
300 / 100 327 / 110 500 mm 250 mm 288 mm GFKAS30010090
300 / 150 327 / 160 500 mm 250 mm 288 mm GFKAS30015090
300 / 200 327 / 211 500 mm 290 mm 288 mm GFKAS30020090
400 / 100 413 / 110 500 mm 250 mm 340 mm GFKAS40010090
400 / 150 413 / 160 500 mm 250 mm 340 mm GFKAS40015090
400 / 200 413 / 211 580 mm 290 mm 340 mm GFKAS40020090
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 2 5
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Reinigungssattelstück
GFK - Reinigungsdeckel
DN DA L L1 B Artikel-Nr.
100 110 550 mm 360 mm 240 mm GFKRS100
150 160 550 mm 360 mm 240 mm GFKRS150
200 211 550 mm 360 mm 280 mm GFKRS200
250 271 550 mm 360 mm 280 mm GFKRS250
300 327 550 mm 360 mm 280 mm GFKRS300
400 413 550 mm 360 mm 280 mm GFKRS400
DN DA L B Artikel-Nr.
100 110 450 mm 220 mm GFKRD100
150 160 450 mm 280 mm GFKRD150
200 211 450 mm 332 mm GFKRD200
250 271 450 mm 384 mm GFKRD250
300 327 450 mm 384 mm GFKRD300
400 413 450 mm 395 mm GFKRD400
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 26
GFK-Reinigungsrohr
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Abzweig 45°
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Reinigungsrohr
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
150 / 150 160 / 160 500 mm 345 mm 365 mm GFKAB15015045
200 / 150 211 / 160 500 mm 371 mm 402 mm GFKAB20015045
200 / 200 211 / 211 580 mm 408 mm 428 mm GFKAB20020045
250 / 150 271 / 160 500 mm 397 mm 439 mm GFKAB25015045
250 / 200 271 / 211 580 mm 434 mm 465 mm GFKAB25020045
250 / 250 271 / 271 620 mm 471 mm 491 mm GFKAB25025045
300 / 150 327 / 160 500 mm 423 mm 476 mm GFKAB30015045
300 / 200 327 / 211 580 mm 460 mm 502 mm GFKAB30020045
300 / 250 327 / 271 620 mm 497 mm 528 mm GFKAB30025045
300 / 300 327 / 327 720 mm 534 mm 554 mm GFKAB30030045
400 / 150 413 / 160 500 mm 475 mm 548 mm GFKAB40015045
400 / 200 413 / 211 580 mm 511 mm 574 mm GFKAB40020045
400 / 250 413 / 271 620 mm 548 mm 600 mm GFKAB40025045
400 / 300 413 / 327 720 mm 585 mm 626 mm GFKAB40030045
DN DA L L1 B Artikel-Nr.
100 110 550 mm 360 mm 240 mm GFKRE100
150 160 550 mm 360 mm 240 mm GFKRE150
200 211 550 mm 360 mm 280 mm GFKRE200
250 271 550 mm 360 mm 280 mm GFKRE250
300 327 550 mm 360 mm 280 mm GFKRE300
400 413 550 mm 360 mm 280 mm GFKRE400
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 2 7
Andere Nennweiten sind auf Anfrage erhältlich
GFK - Übergangsrohr, scharfkantig
GFK - Fallrohrstütze
Andere Nennweiten und Wandungen sind auf Anfrage erhältlich
Bitte beachten Sie bei der Bestellung, die passende Unterstützungskonstruktion
für Fallrohrstützen, unter Kapitel 5 - Rohraufhängungen, mitzubestellen.
DN1 / DN2 DA1 / DA2 L L1 L2 Artikel-Nr.
150 / 100 160 / 110 135 mm 65 mm 70 mm GFKUEB150100S
200 / 100 211 / 110 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB200100S
200 / 150 211 / 160 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB200150S
250 / 150 271 / 160 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB250150S
250 / 200 271 / 211 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB250200S
300 / 150 327 / 160 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB300150S
300 / 200 327 / 211 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB300200S
300 / 250 327 / 271 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB300250S
400 / 250 413 / 271 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB400250S
400 / 300 413 / 327 240 mm 120 mm 120 mm GFKUEB400300S
DN DA L L1 L2 Artikel-Nr.
150 160 300 mm 97 mm 197 mm GFKFRS150
200 211 300 mm 97 mm 197 mm GFKFRS200
250 271 300 mm 97 mm 197 mm GFKFRS250
300 327 300 mm 97 mm 197 mm GFKFRS300
400 413  300 mm 97 mm 197 mm GFKFRS400
GGFFKK  PPrroodduukkttppaalleettttee
KAPITEL 28
Sonderformstücke aus GFK
Sonderfarbton RAL5007